
 発行 

日付 
2020 年 9 月 件名 

三菱集中制御表示装置

(MCD-2B、MCD-2A-S1) 

生産中止のお知らせ 

三菱電機（株）受配電システム製作所 

(担当)機器営業課 (TEL)0877-24-2075 

〒763-8516 香川県丸亀市蓬莱町 8番地 

JNEE-SL-0448 

 

 

 

 

 

 

 

三菱集中制御表示装置(MCD-2B、MCD-2A-S1)生産中止のお知らせ 
 

 

平素は、三菱機器製品に対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

MCD-2B 形集中制御表示装置、及び、MCD-2A-S1 形スイッチユニットにつきまして、 

誠に勝手ながら下記の通り生産中止とさせて頂きますので、お知らせいたします。 

 

 

1.対象機種 

・MCD-2B 形集中制御表示装置 

・MCD-2A-S1 形スイッチユニット 

 
 

図 1 MCD-2B 形集中制御表示装置 図 2 MCD-2A-S1 形スイッチユニット 

 

2.生産中止理由 

機器を構成する主な部品を継続的に入手することが困難な状況となりましたので、 

生産中止とさせていただきます。 

 

 

3.生産中止時期 

・受注中止：2021 年 3 月 31 日 

・生産中止：2021 年 9 月 30 日 

・保守終了：2028 年 9 月 30 日 

＊生産中止後 7年間保守対応いたしますが、部材の状況により、保守終了時期が早まる 

ことがあります。 

＊ご発注の際には、既設品形名・製造番号のご確認・ご連絡を必ずお願いいたします。 

 

 

4.代替品機種 

機能・形状互換品はありませんので、機器更新はMCD-3B にてご検討をお願いいたします。 

この場合、外形寸法が異なる為に盤側の扉も併せて更新が必要となります。 

＊予備品の購入、盤更新のご検討をお願いいいたします。 

以上 
 

三 菱 受 配 電 機 器 

セールスとサービス 

 

機 種 三菱集中制御表示装置 

No.16 


